

Portaria nº.: 574/2023 de 27/11/2023

Nome: KEILA DE NAZARE DA CUNHA JAQUES
Matrícula: 57210738/1 Período: 02/01/24 a 31/01/24 Exercício: 2023
Unidade: EE Joao Santos/Capanema

Portaria nº.: 573/2023 de 27/11/2023

Nome: FRANCISCA ALMEIDA DA SILVA
Matrícula: 57211399/1 Período: 02/01/24 a 31/01/24 Exercício: 2023
Unidade: EE Joao Santos/Capanema

TORNAR SEM EFEITO**Portaria nº.: 9366/2023 de 21/11/2023**

Tornar sem efeito a Portaria nº 08941/2008 de 24/07/2008, que concedeu 30 dias de férias, no período de 01/07/2008 a 30/07/2008, a servidor CARMEN NAZARE ROSAS CORREA, matrícula nº 5189675/1, Escrevente Datilógrafo, lotada na EE Santa Luzia/Belém, referente ao exercício de 2018.

Portaria nº.: 9384/2023 de 23/11/2023

Tornar sem efeito a Portaria nº 9331/2023 de 17/11/2023, que retificou na Portaria nº 010503/2005 de 24/08/2005, que concedeu (120) dias de licença especial, os trienios de 01/04/1989 a 30/04/1992 (60) dias e de 01/04/1992 a 30/04/1995 (60) dias, para os trienios de 01/04/1989 a 31/03/1992 (60) dias e de 01/04/1992 a 31/03/1995 (60), nos períodos de 01/09/2005 a 30/10/2005 (60) dias e de 31/10/2005 a 29/12/2005 (60) da servidora MARIA VERA LUCIA DA PAIXAO SILVA, matrícula nº 6033865/4, Especialista em Educação., lotada na referente ao exercício de 2019, para fins de regularização funcional.

RETIFICAR**Portaria Nº.: 9381/2023 de 22/11/2022**

Retificar na Portaria nº 11728/1996 de 31/07/1996, que concedeu 60 dias de Licença Especial, o Triênio de 19/10/1992 a 18/10/1995 para 15/04/1990 a 14/04/1993, no período de 16/09/1996 a 14/11/1996, a servidora REGINA DE FATIMA SILVA DA COSTA, matrícula 6313221/1, Professor, lotada na Seção de Cadastro da Capital/Belém, para fins de regularização funcional.

Portaria Nº.: 9385/2023 de 23/11/2023

Retificar na Portaria nº 10503/2005 de 24/08/2005, que concedeu 120 dias de Licença Especial, os Triênios de 01/04/21989 a 30/04/1992 (60) dias e de 01/04/1992 a 30/04/1995 (60) dias para os trienios de 01/04/1989 a 31/03/1992 (60) e de 31/10/2005 a 29/12/2005 (60) dias, a servidora MARIA VERA LUCIA DA PAIXAO SILVA, matrícula 6033865/3, Professor, lotada na Seção de Cadastro do Interior/Belém, para fins de regularização funcional.

Portaria Nº.: 2023 de 24/11/2023

Retificar na Portaria nº 06219/2023 de 05/07/2023, que concedeu 30 dias de férias regulamentares, o período 20/11/2023 a 19/12/2023 para 02/01/2024 a 31/03/2024, referente ao exercício de 2023, da servidora HELLEN DE NAZARE SILVA E SILVA, matrícula 5890629/1, Assistente de Gestão Governamental e Educacional A, lotada no Departamento de Administração de Pessoal/Belém.

Portaria Nº.: 9425/2023 de 24/11/2023

Retificar na Portaria Col. nº 005934/2023 de 11/07/2023, que concedeu 15 dias de férias regulamentares, o período de 04/12/2023 a 18/12/2023 para 22/12/2023 a 02/01/2024, referente ao exercício de 2023, em relação a servidora IRANILDE LIMA BRITO, matrícula 6320040/1, Escrevente Datilógrafo, lotada na Divisão de Cadastro/Belém.

Portaria Nº.: 9424/2023 de 24/11/2023

Retificar na Portaria nº 3929/2023 de 18/05/2023, que concedeu 18 dias de férias regulamentares, o período de 11/09/2023 a 28/09/2023 para 06/11/2023 a 23/11/2023, referente ao exercício de 2023, da servidora ADRIANE MARCELA QUEIROS DA COSTA, matrícula 57212355/1, Assistente de Gestão Governamental e Educacional B, lotada na Divisão de Pagamento/Belém.

TORNAR SEM EFEITO**Portaria nº.: 9388/2023 de 23/11/2023**

Tornar sem efeito a Portaria Col. nº 008563/2023 de 20/11/2023, que concedeu 45 dias de férias, no período de 01/12/2023 a 14/01/2024, referente ao servidor, matrícula nº, Professor, lotado na referente ao exercício de 2019, para fins de regularização funcional.

ERRATA**ERRATA na Publicação da Portaria Nº.: 9399/2023 DE 23/11/2023**

Nome: ALICKSON SERGIO LOPES DE SOUZA

Onde se lê: COM ÔNUS PARA O ÓRGÃO CESSIONÁRIO

Leia-se: Período: COM ÔNUS PARA O ÓRGÃO CEDENTE, MEDIANTE REEMBOLSO DO ÓRGÃO CESSIONÁRIO

Publicada no Diário Oficial nº. 35623/2023 DE 27/11/2023

ERRATA na Publicação da Portaria Nº.: 9345/2023 DE 20/11/2023

Nome: KEYLINE ELLEN LISBOA SILVA

Onde se lê: GCE-1.2

Leia-se: GGE-1.2

Publicada no Diário Oficial nº. 35.625/2023 DE 28/11/2023

ERRATA na Portaria Nº.: 9406/2023 DE 23/11/2023

Nome: JOYCE VIDIGAL FERRY BOTELHO

Onde se lê: GCE-1.2

Leia-se: GGE-1.2

Publicada no Diário Oficial nº. 35.625/2023 DE 28/11/2023

ERRATA na Portaria Nº.: 9210/2023 DE 14/11/2023

Nome: MARCILENE AMANCIO OLIVEIRA

Onde se lê: Período: 16/02/23 a 01/04/23

Leia-se: Período: 16/02/24 a 31/03/24

Publicada no Diário Oficial nº. 35.616/2023 de 21/11/2023

ERRATA na Portaria Nº.: 9180/2023 de 13/11/2023

Nome: GISELE BOTELHO DOS SANTOS

Onde se lê: Período: 20/11/23 A 03/01/24

Leia-se: Período: 27/11/23 A 10/01/24

Publicada no Diário Oficial nº. 35.617/2023 DE 22/11/2023

ERRATA na Portaria Nº.: 9337/2023 DE 20/11/2023

Nome: REGINA LIMA GUIMARAES

Onde se lê: Exercício: 2018

Leia-se: Exercício: 2020

Publicada no Diário Oficial nº. 35.617/23 de 22/11/2023

Protocolo: 1016136

Acordo de Cooperação Nº 010/2023-SEDUC

Objeto do Acordo: O presente Acordo de Cooperação tem por objeto a conjugação de esforços entre os Partícipes para o desenvolvimento do Projeto e alcance de suas metas.

Partes:

Associação Megaedu /CNPJ.: 48.175.43 0/0001-70, com sede em São Paulo, SP, na R Fidalga, 603, Conj 02, CEP.: 05.432-070, Pinheiros.

Secretaria de Estado de Educação /CNPJ.: 05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro, Km 10, s/n, CEP.: 66.820.000, Tenone, Belém/PA.

Data da Assinatura: 28/11/2023

Vigência: 28/11/2023 a 28/11/2025

Foro: Belém

Ordenador: Rossieli Soares da Silva /Secretário de Estado de Educação.

Protocolo: 1015816

Acordo de Cooperação Nº 009/2023 - SEDUC

Objeto do Acordo: O presente Acordo de Cooperação tem por objeto a conjugação de esforços para execução de ações com foco na melhoria das práticas de gestão e aperfeiçoamento das ações administrativas.

Partes:

Instituto Formar /CNPJ.: 39.467.216/0001-05, com sede em São Paulo / SP, na Rua dos Pinheiros, 870 - 18º andar, cjs. 181 a 184 - CEP.: 05422-001 - Pinheiros.

Secretaria de Estado de Educação /CNPJ.: 05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro, Km 10, s/n, CEP.: 66.820.000, Tenone, Belém/PA.

Data da Assinatura: 28/11/2023

Vigência: 28/11/2023 a 28/11/2025

Foro: Belém

Ordenador: Rossieli Soares da Silva /Secretário de Estado de Educação.

Protocolo: 1015808

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA**EXONERAÇÃO DE CARGO EM COMISSÃO**

Protocolo: 2023/1324201

Portaria Nº 5316/23, de 28 de novembro de 2023.

R E S O L V E : EXONERAR, o(a) servidor(a) ANDERSON COSTA DA SILVA, Id. Funcional nº 5954765/ 2, do cargo em comissão de COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO DO CAMPUS DE REDENÇÃO, Código GEP-DAS-011.2, a contar de 10.11.2023. CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.

Protocolo: 1015763

ERRATA**ERRATA DA PUBLICAÇÃO****CONTRATO Nº 42/2023-UEPA**

Contratada: M PAMPLONA CONSTRUÇÕES EIRELI PAE
ORIGINÁRIO: 2023/37038 - UEPA

ONDE SE LÊ:

INÍCIO DA VIGÊNCIA: 16/11/2023

TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 15/11/2024

LEIA-SE:

INÍCIO DA VIGÊNCIA: 16/11/2023

TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 15/03/2024

Publicado IOEPA no dia 22 de Novembro de 2023 Edição n. 35.617

Protocolo n. 1012231

Protocolo: 1015514

ERRATA**RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 41/2023/UEPA**

Publicado no Diário Oficial do Estado. Protocolo: 1012981 de 23/11/2023

Onde se lê:

4- 09.134.068/0001-38 - OBAH PRODUTOS E SERVICOS ANALITICOS LTDA, Itens 1 e 28. Valor da proposta R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais).

Leia-se:

4- 09.134.068/0001-38 - OBAH PRODUTOS E SERVICOS ANALITICOS LTDA, Itens 1 e 28. Valor da proposta R\$ 2.345,00 (Dois mil, trezentos e quarenta e cinco reais).

Belém, 28 de novembro de 2023.

Diego Martins Quesesma

Pregoeiro UEPA

Protocolo: 1015682